
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя комиссии:

<..>,

Членов Комиссии:

<..>, <..>,

 

рассмотрев жалобу ООО «ЦСО Сибирь» на проведение открытого аукциона в
электронной форме № 0117200001713000272 «Поставка, монтаж и проведению
пуско-наладочных работ прачечного и кухонного оборудования разного
назначения для КГБУСО «Краевой социально – реабилитационный центр для
несовершеннолетних «Солнышко»,согласно Федеральному Закону от 21.07.2005
года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
размещении заказов),

УСТАНОВИЛА:

07.02.2013 годав управление Федеральной антимонопольной службы по
Алтайскому краю поступила жалоба ООО «ЦСО Сибирь» напроведение открытого
аукциона в электронной форме № 0117200001713000272 «Поставка, монтаж и
проведению пуско-наладочных работ прачечного и кухонного оборудования
разного назначения для КГБУСО «Краевой социально – реабилитационный центр
для несовершеннолетних «Солнышко».

Пунктом 2 части 1 статьи 58 Закона о размещении заказов установлено, что
Жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии должна содержать указание на
обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии, доводы жалобы.

Частью 3 статьи 58 Закона о размещении заказов установлено, что жалоба на
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии подписывается участником размещения заказа,
подающим такую жалобу, или его представителем. К жалобе, поданной
представителем участника размещения заказа, должны быть приложены
доверенность или иной подтверждающий его полномочия на подписание жалобы
документ.

Пунктом 1 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов определено, что жалоба
на действия заказчика возвращается участнику размещения заказа жалоба не
содержит наименование заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации при наличии данной информации на
официальном сайте оператора электронной площадки, указание на конкурсную,



аукционную или котировочную комиссию, действия (бездействие) которых
обжалуются, и (или) сведения, предусмотренные пунктами 2 - 4 части 1 статьи 58
настоящего Федерального закона.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 59 Закона о размещении заказов жалоба на действия
заказчика возвращается участнику размещения заказа в случае, если жалоба не
подписана или подписана лицом, полномочия которого не подтверждены
документами.

Поданная в УФАС по Алтайскому краю жалоба не содержит наименование
заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации и не
подписана участником размещения заказа.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 2 части 1 и
частью3статьи 58, пунктами 1-2 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов, в
соответствии с приказом № 498 от 24 июля 2012 года «Об утверждении
административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действие
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, оператора
электронной площадке при размещении заказа на поставку товара, работ,
оказание услуг, в том числе при размещении заказов на энергосервис, для
государственных и муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобуООО «ЦСО Сибирь»заявителю.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со
дня его принятия в Арбитражный суд Алтайского края.

 

 

Заместитель Председателя комиссии:____________________________  <..>,

 

Члены Комиссии:                                 __________________________ <..>, <..>.

 

consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185E9882BD00CB60EEEE8D144FF9993F27C22EC2FC7D826D0ECc559I
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185E9882BD00CB60EEEE8D144FF9993F27C22EC2FC1DEc256I

